令和７年 ６月１９日

軽井沢町議会議長 川島 さゆり 殿

予算決算常任委員会

委員長 眞島 聡子

予 算 決 算 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

  本委員会は、令和７年６月１１日付で付託された次の議案を審査の結果、

下記のとおり決定したので、会議規則第７７条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件 名 審査結果

議案第５０号 令和７年度軽井沢町一般会計補正予算（第３号） 修正可決

議案第５１号
令和７年度軽井沢町駐車場特別会計補正予算（第

１号）
原案可決

議案第５２号
令和７年度軽井沢町国民健康保険軽井沢病院事業

会計補正予算（第３号）
原案可決

－4－

議案第５０号 令和７年度軽井沢町一般会計補正予算（第３号）

に対する修正案

 議案第５０号 令和７年度軽井沢町一般会計補正予算（第３号）の一部を次の

ように修正する。

 第１条第１項中「２２２，６８５千円」を「２２１，６８５千円」に、

「１９，７９０，８８５千円」を「１９，７８９，８８５千円」に改める。

第１表歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳 入   （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

19 繰入金

3,370,723
61,000
62,000

3,431,723
3,432,723

１ 基金繰入金 3,370,723
61,000
62,000

3,431,723
3,432,723

歳 入 合 計 19,568,200
221,685
222,685

19,789,885
19,790,885

歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

２ 総務費

6,072,908
184,385
185,002

6,257,293
6,257,910

２ 徴税費 1,800,207
125,127
125,744

1,925,334
1,925,951

13 予備費

30,000
△200

183
29,800
30,183

１ 予備費 30,000
△200

183
29,800
30,183

歳 出 合 計 19,568,200
221,685
222,685

19,789,885
19,790,885

－5－

（参考）令和７年度軽井沢町一般会計補正予算修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

１ 総 括

 歳 入 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計 構成比（％）

19 繰入金 3,370,723
61,000
62,000

3,431,723
3,432,723

17.3

歳入合計 19,568,200
221,685
222,685

19,789,885
19,790,885

100.0

歳 出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
構成比

（％）
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

２ 総務費 6,072,908
184,385
185,002

6,257,293
6,257,910

140,447 9,991
33,947
34,564

31.6

13 予備費 30,000
△200

183
29,800
30,183

△200
183

0.1

歳出合計 19,568,200
221,685
222,685

19,789,885
19,790,885

150,393 10,292
61,000
62,000

100.0

－6－

２ 歳 入

（款） 19繰入金 （項） １基金繰入金 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

節

説  明
区 分 金 額

１ 財政調整基金 1,338,200
61,000
62,000

1,399,200
1,400,200

１ 財政調整基金
61,000
62,000

財政調整基金 61,000
62,000

計 3,370,723
61,000
62,000

3,431,723
3,432,723

－7－

３ 歳 出

（款） ２総務費 （項） ２徴税費   （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳 節

説  明特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

国県支出金 地方債 その他

２ 賦課徴収費 1,649,500
0

617
1,649,500
1,650,117

13

△13
604

10 需用費 14
◎地域振興税賦課事務経費  617
10 需用費 14
・消耗品費 14

11 役務費 240
・通信運搬費 240

12 委託料 363
・宿泊税システム改修作業委

託

11 役務費 240

12 委託料 363

計 1,800,207
125,127
125,744

1,925,334
1,925,951

125,140
△13
604

（国）新しい地方経済・生活環境

創生交付金 交付率 1/2  13

363

－8－

	R7議事日程（第5号)☆
	令和７年第１回軽井沢町議会定例会６月会議
	開議宣告

	補正予算修正案